АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025 №466

Об утверждении приоритетных
направлений предоставления
социально значимых проектов
муниципальных грантов в 2025
году

В соответствии с пп. 1.5, 2.2 Порядка предоставления муниципального
гранта в форме субсидии муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям города Белогорск, Порядка предоставления муниципального
гранта в форме субсидии некоммерческим социально ориентированным
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями города
Белогорск,

постановляю:

1. Утвердить следующие приоритетные направления предоставления

социально значимых проектов муниципальных грантов в 2025 году:
1.1. «Год защитника Отечества».
1) Поддержка проектов, направленных на сохранение исторической памяти

(создание мультимедийных биографий ветеранов Великой Отечественной
войны, участников специальной военной операции и других защитников
Отечества), деятельность в сфере патриотического воспитания граждан
Российской Федерации.

2) Поддержка проектов, направленных на оказание помощи семьям
участников специальной военной операции;

3) Поддержка проектов, направленных на мероприятия в рамках 80-летия
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

1.2. «Городу Белогорск – 165 лет».
1) Поддержка проектов, направленных на проведение мероприятий в рамках

празднования 165-летия города Белогорск.
1.3.  «Цифровое решение».
1)  Поддержка проектов, направленных на цифровое развитие

муниципального образования, внедрение и применение IT технологий.

2

2. Провести конкурсный отбор на получение муниципального гранта в

форме субсидии социально ориентированным некоммерческим
организациям города Белогорск, муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям города Белогорск с 17 по 23  апреля 2025 года.

3. Внести постановление в подраздел 11.5 раздела 11 «Иные вопросы
местного значения» правовой базы местного самоуправления
г. Белогорск.

3.1. Разместить постановление на Официальном портале правовой
информации www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по социальной политике О.Н. Саяпину.

Глава города Белогорск                                                                     С.Ю. Мелюков

http://www.belogorck-npa.ru